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Svar på skriftiig spcbrsmål nr. 857 fra representanten Anders Anundsen 

Jeg viser til spørsmål fra representanten Anders Anundsen: 
Vil statsråden bidra til å endre regelverket, forutsatt at Mattilsynet har tolket dem 
riktig, slik at en kan drive nceringsvirksomhet iform av ferdigplenproduksjon på 
areal hvor det finnes gul PCN og hvor raskt kan statsråden sørge for at dette trer i 
kraft, eventuelt sqge for at det gis mulighet for dispensasjon, slik at eksisterende 
nceringsuirksomhet ikke må legges ned? 

Potetcystenematoder (hvit PCN og gul PCN) er i henhold til plantehelseforskriften 
karanteneskadegjørere og forbudt å spre. Ferdigplen defineres i lowerket som 
planteskoleplanter. Dette innebærer at produksjonsstedet skal vzre kjent å være fritt 
for fem oppgitte karanteneskadegjørere, inkludert hvit PCN og gul PCN, for at 
produktet skal kunne omsettes. 

Det stemmer at det i 2010 ble det vedtatt en lemping i forvaltningspraksisen ved 
påvisning av PCN hos potetprodusenter. Den viktigste endringen fra tidligere er at det 
nå kan tillates dyrking av matpotet og industripotet på andre felt på eiendommen enn 
der smitten er påvist, forutsatt at disse feltene på forhånd er prøvetatt, testet og funnet 
fri for PCN. Mattilsynet er nå i sluttfasen med å utarbeide en justert forvaltningspraksis 
overfor planteprodusenter, som for eksempel produsenter av ferdigplen. Dette betyr at 
andre felt på den smitta eiendommen kan prøvetas og testes. Dersom det ikke blir 
påvist PCN i analysen, kan det åpnes for fortsatt dyrking av ferdigplen på slike arealer. 

Representanten Anundsen argumenterer med at den aktuelle ferdigplenprodusenten i 
Vestfold utelukkende omsetter sin ferdigplen til villahager, offentlige parkområder og 
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lignende, og at mottakerne derfor er langt unna arealer som normalt benyttes til 
matproduksjon. Mattilsynet peker på at en åpen omsetning av ferdigplen med smitte av 
PCN vil kunne innebære at det legges ferdigplen med smitte i nærheten av både 
matpotetprodusenter, settepotetprodusenter og planteskoler, som alle ville få 
omfattende restriksjoner dersom PCN påvises på deres eiendom. PCN er riktignok 
spredt i mange fylker i Norge, men det er også flere områder hvor skadegjørerne ikke 
er funnet eller er funnet i liten grad, og dette er nettopp i viktige settepotetområder og 
også viktige matpotetornråder. 

Den årlige omsetningen av ferdigplen utgjør et betydelig antall dekar, og det synes 
uforsvarlig å skulle tillate omsetning av ferdigplen med PCN-smitte. Mattilsynet har 
gjort oppmerksom på at man tidligere har påvist PCN i en rull med ferdigplen. Det 
virker heller ikke hensiktsmessig å skulle tillate en omsetning av ferdigplen med PCN- 
smitte, med krav om at mottaker skal være i et område eller på et sted hvor det ikke er 
nærhet til utsatte virksomheter. Mattilsynet peker i den forbindelse også på at det i 
forbindelse med anleggsvirksomhet blir flyttet på store jordmasser, og dette kan også 
skje fra villahager, fotballbaner og andre steder hvor det er lagt ferdigplen. 

Med hilsen 

Lars Peder Brekk 


